
10.12.2023 – 08.06.2024

Abfahrt Departure     Coburg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 4:00
0:43 RE 28

RE 4956
f

Coburg Nord 0:44 – Dörfles-Esbach 0:47 –
Rödental 0:50 – Rödental Mitte 0:53 –
Mönchröden 0:54 –
Neustadt(b Coburg) 0:59 –
Sonneberg(Thür)Hbf 1:04 Q

3

0:45
Sa, So*

RE 28
RE 59385
f

Creidlitz 0:49 – Grub am Forst 0:52 –
Ebersdorf(b Coburg) 0:56 – Schney 1:03 –
Lichtenfels 1:06 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

4

0:47
Sa, So*

RB 18
ag 84482
f

Coburg-Neuses 0:50 –
Coburg-Beiersdorf 0:52 –
Wiesenfeld(b Coburg) 0:56 – Meeder 0:58 –
Großwalbur 1:04 – Bad Rodach 1:11 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

5

4:48
Mo - Fr*

RE 28
RE 4941
f

Creidlitz 4:52 – Grub am Forst 4:55 –
Ebersdorf(b Coburg) 4:59 – Schney 5:06 –
Lichtenfels 5:09 – Bad Staffelstein 5:15 Q 
Bamberg 5:36 – Forchheim(Oberfr) 5:53 –
Erlangen 6:01 – Fürth(Bay)Hbf 6:11 –
Nürnberg Hbf 6:19
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

4

5:00 — 6:00
5:44 RE 28

RE 4943
f

Creidlitz 5:48 – Grub am Forst 5:51 –
Ebersdorf(b Coburg) 5:55 – Schney 6:01 –
Lichtenfels 6:05 – Bad Staffelstein 6:13 Q 
Bamberg 6:34 – Forchheim(Oberfr) 6:51 –
Erlangen 6:59 – Fürth(Bay)Hbf 7:10 –
Nürnberg Hbf 7:18

4

5:47
Mo - Fr*

RE 28
RE 59360
f

Coburg Nord 5:49 – Dörfles-Esbach 5:52 –
Rödental 5:55 – Rödental Mitte 5:57 –
Mönchröden 5:59 –
Neustadt(b Coburg) 6:04 –
Sonneberg(Thür)Hbf 6:15 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

1

6:03
Mo - Fr*

RE 28
RE 59361
f

Creidlitz 6:08 – Grub am Forst 6:11 –
Ebersdorf(b Coburg) 6:15 – Schney 6:24 –
Lichtenfels 6:27 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

4

6:21
Mo - Fr*

RB 18
ag 84446
f

Coburg-Neuses 6:24 –
Coburg-Beiersdorf 6:26 –
Wiesenfeld(b Coburg) 6:30 – Meeder 6:32 –
Großwalbur 6:38 – Bad Rodach 6:45 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

5

6:32 RE 28
RE 59363
f

Creidlitz 6:37 – Grub am Forst 6:43 –
Ebersdorf(b Coburg) 6:47 – Schney 6:53 –
Lichtenfels 6:57 Q

1

6:34
Mo - Sa*

RE 28
RE 59362
f

Coburg Nord 6:36 – Dörfles-Esbach 6:39 –
Rödental 6:41 – Rödental Mitte 6:44 –
Mönchröden 6:45 –
Neustadt(b Coburg) 6:51 –
Sonneberg(Thür)Hbf 6:56 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1., 6. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

3

6:36 RE 19
RE 4903
f

Bamberg 7:01 Q Forchheim(Oberfr) 7:18 –
Erlangen 7:27 – Fürth(Bay)Hbf 7:39 –
Nürnberg Hbf 7:48

2

6:44
Mo - Sa*

ICE 1604
y h

Erfurt Hbf 7:24 – Leipzig Hbf 8:10 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 8:46 –
Berlin Südkreuz 9:22 – Berlin Hbf 9:29 –
Berlin-Spandau 9:46 – Hamburg Hbf 11:24 –
Hamburg Dammtor 11:30 –
Hamburg-Altona 11:39 Q
*vom 18. Dez bis 8. Jun; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan,
30. Mär, 1. Apr, 20. Mai

3

7:00
7:01
Mo - Fr*

RE 28
RE 59365
f

Creidlitz 7:05 – Grub am Forst 7:08 –
Ebersdorf(b Coburg) 7:12 – Schney 7:18 –
Lichtenfels 7:22 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

4

7:05
Mo - Sa*

ICE 501
y h

Bamberg 7:25 – Erlangen 7:51 –
Nürnberg Hbf 8:08 – München Hbf 9:17 Q
*vom 18. Dez bis 8. Jun, auch 24., 31. Dez, 31. Mär,
19. Mai; nicht 26. Dez, 1. Jan, 1. Apr, 20. Mai

2

7:06
Mo - Fr*

RE 28
RE 59364
f

Coburg Nord 7:07 – Dörfles-Esbach 7:10 –
Rödental 7:13 – Rödental Mitte 7:23 –
Mönchröden 7:24 –
Neustadt(b Coburg) 7:30 –
Sonneberg(Thür)Hbf 7:34 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

3

7:30 RE 19
RE 4905
f

Bamberg 7:54 Q 4

7:32 RB 18
ag 84448
f

Coburg-Neuses ? 7:35 –
Coburg-Beiersdorf 7:37 –
Wiesenfeld(b Coburg) 7:41 – Meeder 7:43 –
Großwalbur 7:49 – Bad Rodach 7:56 Q

5

7:34 RE 28
RE 59366
f

Coburg Nord 7:36 – Dörfles-Esbach 7:39 –
Rödental 7:41 – Rödental Mitte 7:44 –
Mönchröden 7:45 –
Neustadt(b Coburg) 7:51 –
Sonneberg(Thür)Hbf 7:55 Q

1

7:43 RE 28
RE 4947
f

Grub am Forst 7:49 –
Ebersdorf(b Coburg) 7:53 –
Lichtenfels 8:01 – Bad Staffelstein 8:17 Q 
Bamberg 8:35 – Forchheim(Oberfr) 8:53 –
Erlangen 9:01 – Fürth(Bay)Hbf 9:11 –
Nürnberg Hbf 9:19

2

7:56 RB 24
ag 84595
f

Creidlitz 8:00 – Grub am Forst 8:04 –
Ebersdorf(b Coburg) 8:08 – Schney 8:19 –
Lichtenfels 8:22 –
Hochstadt-Marktzeuln 8:33 –
Burgkunstadt 8:37 – Mainroth ? 8:42 –
Mainleus 8:45 – Kulmbach 8:50 –
Untersteinach(b Stadtsteinach) 8:54 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 9:01 –
Bayreuth Hbf 9:23

5

8:00
8:15 b 98580 Creidlitz 8:24 Q b

8:32 RE 19
RE 59368
f

Coburg Nord 8:34 – Dörfles-Esbach 8:36 –
Rödental 8:39 – Rödental Mitte 8:42 –
Mönchröden 8:43 –
Neustadt(b Coburg) 8:49 –
Sonneberg(Thür)Hbf 8:53 Q

1

8:33 RB 18
ag 84450
f

Coburg-Neuses ? 8:35 –
Coburg-Beiersdorf 8:38 –
Wiesenfeld(b Coburg) 8:41 – Meeder 8:44 –
Großwalbur 8:49 – Bad Rodach 8:56 Q

5

8:34 b 90580 Lichtenfels 8:58 Q b

8:38 RE 19
RE 4907
f

Bamberg 9:02 Q Forchheim(Oberfr) 9:19 –
Erlangen 9:27 – Fürth(Bay)Hbf 9:39 –
Nürnberg Hbf 9:48

4

9:00
9:10 RB 24

ag 84597
f

Creidlitz 9:14 – Grub am Forst 9:17 –
Ebersdorf(b Coburg) 9:21 – Schney 9:27 –
Lichtenfels 9:30 –
Hochstadt-Marktzeuln 9:41 –
Burgkunstadt 9:45 – Mainroth ? 9:50 –
Mainleus 9:53 – Kulmbach 9:58 –
Untersteinach(b Stadtsteinach) 10:02 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 10:09 –
Bayreuth Hbf 10:31

5

9:21 b 98582 Creidlitz 9:30 Q b

9:32 RB 18
ag 84452
f

Coburg-Neuses ? 9:35 –
Coburg-Beiersdorf 9:37 –
Wiesenfeld(b Coburg) 9:41 – Meeder 9:43 –
Großwalbur 9:49 – Bad Rodach 9:56 Q

5

9:34 RE 19
RE 59372
f

Coburg Nord 9:36 – Dörfles-Esbach 9:38 –
Rödental 9:41 – Rödental Mitte 9:43 –
Mönchröden 9:45 –
Neustadt(b Coburg) 9:50 –
Sonneberg(Thür)Hbf 9:55 Q

4

9:34 b 90582 Lichtenfels 9:58 Q b



10.12.2023 – 08.06.2024

Abfahrt Departure     Coburg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

10:00
10:02 RB 24

ag 84599
f

Creidlitz 10:06 – Grub am Forst 10:09 –
Ebersdorf(b Coburg) 10:13 – Schney 10:19 –
Lichtenfels 10:22 –
Hochstadt-Marktzeuln 10:33 –
Burgkunstadt 10:37 – Mainroth ? 10:42 –
Mainleus 10:45 – Kulmbach 10:50 –
Untersteinach(b Stadtsteinach) 10:54 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 11:01 –
Bayreuth Hbf 11:22

5

10:26
bis 16. Dez

RE 19
RE 4911
f

Bamberg 10:49 Q 1

10:32 RE 28
RE 4944
f

Coburg Nord 10:34 – Dörfles-Esbach 10:36 –
Rödental 10:39 – Rödental Mitte 10:42 –
Mönchröden 10:43 –
Neustadt(b Coburg) 10:49 –
Sonneberg(Thür)Hbf 10:53 Q

3

10:33 RB 18
ag 84454
f

Coburg-Neuses ? 10:35 –
Coburg-Beiersdorf 10:38 –
Wiesenfeld(b Coburg) 10:41 –
Meeder 10:44 – Großwalbur 10:49 –
Bad Rodach 10:56 Q

5

10:35
ab 17. Dez

RE 19
RE 4911
f

Bamberg 11:01 Q 
Forchheim(Oberfr) 11:19 – Erlangen 11:27 –
Fürth(Bay)Hbf 11:39 – Nürnberg Hbf 11:48

1

10:41 RE 28
RE 59371
f

Grub am Forst 10:48 –
Ebersdorf(b Coburg) 10:52 –
Lichtenfels 10:59 Q

4

11:00
11:10 RB 24

ag 84601
f

Creidlitz 11:14 – Grub am Forst 11:17 –
Ebersdorf(b Coburg) 11:21 – Schney 11:27 –
Lichtenfels 11:30 –
Hochstadt-Marktzeuln 11:41 –
Burgkunstadt 11:45 – Mainroth ? 11:50 –
Mainleus 11:53 – Kulmbach 11:58 –
Untersteinach(b Stadtsteinach) 12:02 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 12:09 –
Bayreuth Hbf 12:31

5

11:21 b 98584 Creidlitz 11:30 Q b

11:29
ab 17. Dez

ICE 94
ICE 1694
h y

Erfurt Hbf 12:02 – Halle(Saale)Hbf 12:38 –
Berlin Südkreuz 13:45 – Berlin Hbf 13:53 –
Berlin-Spandau 14:13 –
Hamburg Hbf 16:00 –
Hamburg-Altona 16:20 Q

3

11:32 RB 18
ag 84456
f

Coburg-Neuses ? 11:35 –
Coburg-Beiersdorf 11:37 –
Wiesenfeld(b Coburg) 11:41 –
Meeder 11:43 – Großwalbur 11:49 –
Bad Rodach 11:56 Q

5

11:34 RE 19
RE 59394
f

Coburg Nord 11:35 – Dörfles-Esbach 11:38 –
Rödental 11:41 – Rödental Mitte 11:43 –
Mönchröden 11:45 –
Neustadt(b Coburg) 11:50 –
Sonneberg(Thür)Hbf 11:55 Q

1

11:34 b 90584 Lichtenfels 11:58 Q b
12:00

12:02 RB 24
ag 84603
f

Creidlitz 12:06 – Grub am Forst 12:09 –
Ebersdorf(b Coburg) 12:13 – Schney 12:19 –
Lichtenfels 12:22 –
Hochstadt-Marktzeuln 12:32 –
Burgkunstadt 12:37 – Mainroth ? 12:42 –
Mainleus 12:45 – Kulmbach 12:50 –
Untersteinach(b Stadtsteinach) 12:54 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 13:01 –
Bayreuth Hbf 13:22

5

12:28
bis 16. Dez

RE 19
RE 4915
f

Bamberg 12:51 Q 4

12:29
ab 17. Dez

ICE 93
h

BEROLINA
Nürnberg Hbf 13:23 –
Regensburg Hbf 14:23 – Straubing 14:47 –
Passau Hbf 15:26 – Linz Hbf 16:26 –
St.Pölten Hbf 17:14 – Wien Meidling 17:40 –
Wien Hbf 17:47 Q

2

12:32 RE 28
RE 4946
f

Coburg Nord 12:33 – Dörfles-Esbach 12:36 –
Rödental 12:39 – Rödental Mitte 12:42 –
Mönchröden 12:43 –
Neustadt(b Coburg) 12:48 –
Sonneberg(Thür)Hbf 12:53 Q

3

12:32 RB 18
ag 84458
f

Coburg-Neuses ? 12:35 –
Coburg-Beiersdorf 12:37 –
Wiesenfeld(b Coburg) 12:41 –
Meeder 12:43 – Großwalbur 12:49 –
Bad Rodach 12:56 Q

5

12:35
ab 17. Dez

RE 19
RE 4915
f

Bamberg 13:01 Q 
Forchheim(Oberfr) 13:19 – Erlangen 13:27 –
Fürth(Bay)Hbf 13:39 – Nürnberg Hbf 13:48

4

12:41 RE 28
RE 59391
f

Grub am Forst 12:48 –
Ebersdorf(b Coburg) 12:52 –
Lichtenfels 12:59 Q

1

13:00
13:10 RB 24

ag 84605
f

Creidlitz 13:14 – Grub am Forst 13:17 –
Ebersdorf(b Coburg) 13:21 – Schney 13:27 –
Lichtenfels 13:30 –
Hochstadt-Marktzeuln 13:41 –
Burgkunstadt 13:45 – Mainroth ? 13:50 –
Mainleus 13:53 – Kulmbach 13:58 –
Untersteinach(b Stadtsteinach) 14:02 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 14:09 –
Bayreuth Hbf 14:31

5

13:21
Sa, So*

b 98588 Creidlitz 13:30 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

b

13:31
Mo - Fr*

RE 32
RE 3586
f

Creidlitz 13:36 – Grub am Forst 13:40 –
Ebersdorf(b Coburg) 13:44 – Schney 13:54 –
Lichtenfels 13:57 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

2

13:32 RB 18
ag 84460
f

Coburg-Neuses ? 13:35 –
Coburg-Beiersdorf 13:37 –
Wiesenfeld(b Coburg) 13:41 –
Meeder 13:43 – Großwalbur 13:49 –
Bad Rodach 13:56 Q

5

13:34 RE 19
RE 59376
f

Coburg Nord 13:35 – Dörfles-Esbach 13:38 –
Rödental 13:41 – Rödental Mitte 13:43 –
Mönchröden 13:45 –
Neustadt(b Coburg) 13:50 –
Sonneberg(Thür)Hbf 13:55 Q

4

13:34
Sa, So*

b 90586 Lichtenfels 13:58 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

b

14:00
14:02 RB 24

ag 84607
f

Creidlitz 14:06 – Grub am Forst 14:09 –
Ebersdorf(b Coburg) 14:13 – Schney 14:19 –
Lichtenfels 14:22 –
Hochstadt-Marktzeuln 14:33 –
Burgkunstadt 14:37 – Mainroth ? 14:42 –
Mainleus 14:45 – Kulmbach 14:50 –
Untersteinach(b Stadtsteinach) 14:54 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 15:01 –
Bayreuth Hbf 15:22

5

14:32 RE 28
RE 4948
f

Coburg Nord 14:34 – Dörfles-Esbach 14:36 –
Rödental 14:39 – Rödental Mitte 14:42 –
Mönchröden 14:43 –
Neustadt(b Coburg) 14:49 –
Sonneberg(Thür)Hbf 14:53 Q

3

14:32 RB 18
ag 84462
f

Coburg-Neuses ? 14:35 –
Coburg-Beiersdorf 14:37 –
Wiesenfeld(b Coburg) 14:41 –
Meeder 14:43 – Großwalbur 14:49 –
Bad Rodach 14:56 Q

5

14:35 RE 19
RE 4919
f

Bamberg 15:02 Q 
Forchheim(Oberfr) 15:19 – Erlangen 15:27 –
Fürth(Bay)Hbf 15:39 – Nürnberg Hbf 15:48

1

14:41 RE 28
RE 59373
f

Grub am Forst 14:48 –
Ebersdorf(b Coburg) 14:52 –
Lichtenfels 14:59 Q

2

15:00
15:05
Mo - Fr*

RE 19
RE 59374
f

Coburg Nord 15:06 – Dörfles-Esbach 15:09 –
Rödental 15:13 – Rödental Mitte 15:22 –
Mönchröden 15:24 –
Neustadt(b Coburg) 15:29 –
Sonneberg(Thür)Hbf 15:34 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

1



10.12.2023 – 08.06.2024

Abfahrt Departure     Coburg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

15:09 RB 24
ag 84609
f

Creidlitz 15:13 – Grub am Forst 15:16 –
Ebersdorf(b Coburg) 15:20 – Schney 15:26 –
Lichtenfels 15:29 –
Hochstadt-Marktzeuln 15:41 –
Burgkunstadt 15:45 – Mainroth ? 15:50 –
Mainleus 15:53 – Kulmbach 15:58 –
Untersteinach(b Stadtsteinach) 16:02 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 16:09 –
Bayreuth Hbf 16:31

4

15:21 b 98590 Creidlitz 15:30 Q b

15:29
ab 17. Dez

ICE 92
h

Erfurt Hbf 16:02 – Halle(Saale)Hbf 16:38 –
Berlin Südkreuz 17:45 – Berlin Hbf 17:53 –
Berlin-Spandau 18:13 –
Hamburg Hbf 19:51 –
Hamburg-Altona 20:15 Q

3

15:30 RE 19
RE 59357
f

Bamberg 15:54 Q 4

15:32 RB 18
ag 84464
f

Coburg-Neuses ? 15:35 –
Coburg-Beiersdorf 15:37 –
Wiesenfeld(b Coburg) 15:41 –
Meeder 15:43 – Großwalbur 15:49 –
Bad Rodach 15:56 Q

5

15:34 RE 19
RE 59396
f

Coburg Nord 15:35 – Dörfles-Esbach 15:38 –
Rödental 15:41 – Rödental Mitte 15:43 –
Mönchröden 15:45 –
Neustadt(b Coburg) 15:50 –
Sonneberg(Thür)Hbf 15:55 Q

1

15:34 b 90590 Lichtenfels 15:58 Q b
16:00

16:02 RB 24
ag 84611
f

Creidlitz 16:06 – Grub am Forst 16:09 –
Ebersdorf(b Coburg) 16:13 – Schney 16:19 –
Lichtenfels 16:22 –
Hochstadt-Marktzeuln 16:33 –
Burgkunstadt 16:37 – Mainroth ? 16:42 –
Mainleus 16:45 – Kulmbach 16:50 –
Untersteinach(b Stadtsteinach) 16:54 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 17:01 –
Bayreuth Hbf 17:22

5

16:29
ab 17. Dez

ICE 1695
ICE 95
y h

BELVEDERE
Nürnberg Hbf 17:24
Zugteilung in Nürnberg Hbf
ICE 1695: Donauwörth 18:23 –
Augsburg Hbf 18:46 – München Hbf 19:17 Q
ICE 95: Regensburg Hbf 18:23 –
Plattling 18:56 – Passau Hbf 19:23 –
Wels Hbf 20:09 – Linz Hbf 20:26 –
St.Pölten Hbf 21:14 – Wien Meidling 21:40 –
Wien Hbf 21:47 Q

2

16:32 RE 28
RE 4950
f

Coburg Nord 16:34 – Dörfles-Esbach 16:36 –
Rödental 16:39 – Rödental Mitte 16:42 –
Mönchröden 16:43 –
Neustadt(b Coburg) 16:49 –
Sonneberg(Thür)Hbf 16:53 Q

3

16:32 RB 18
ag 84466
f

Coburg-Neuses ? 16:35 –
Coburg-Beiersdorf 16:37 –
Wiesenfeld(b Coburg) 16:41 –
Meeder 16:43 – Großwalbur 16:49 –
Bad Rodach 16:56 Q

5

16:37 RE 19
RE 4923
f

Bamberg 17:02 Q 
Forchheim(Oberfr) 17:19 – Erlangen 17:27 –
Fürth(Bay)Hbf 17:40 – Nürnberg Hbf 17:49

4

16:41 RE 28
RE 59395
f

Grub am Forst 16:48 –
Ebersdorf(b Coburg) 16:52 –
Lichtenfels 16:59 Q

1

17:00
17:05
Mo - Fr*

RE 19
RE 59378
f

Coburg Nord 17:06 – Dörfles-Esbach 17:09 –
Rödental 17:13 – Rödental Mitte 17:22 –
Mönchröden 17:24 –
Neustadt(b Coburg) 17:29 –
Sonneberg(Thür)Hbf 17:34 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

4

17:10 RB 24
ag 84613
f

Creidlitz 17:14 – Grub am Forst 17:17 –
Ebersdorf(b Coburg) 17:21 – Schney 17:27 –
Lichtenfels 17:30 –
Hochstadt-Marktzeuln 17:41 –
Burgkunstadt 17:45 – Mainroth ? 17:50 –
Mainleus 17:53 – Kulmbach 17:58 –
Untersteinach(b Stadtsteinach) 18:02 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 18:09 –
Bayreuth Hbf 18:31

5

17:21 b 98592 Creidlitz 17:30 Q b

17:30 RE 19
RE 59359
f

Bamberg 17:54 Q 1

17:32 RB 18
ag 84468
f

Coburg-Neuses ? 17:35 –
Coburg-Beiersdorf 17:37 –
Wiesenfeld(b Coburg) 17:41 –
Meeder 17:43 – Großwalbur 17:49 –
Bad Rodach 17:56 Q

5

17:34 RE 19
RE 59380
f

Coburg Nord 17:35 – Dörfles-Esbach 17:38 –
Rödental 17:41 – Rödental Mitte 17:43 –
Mönchröden 17:45 –
Neustadt(b Coburg) 17:50 –
Sonneberg(Thür)Hbf 17:55 Q

4

17:34 b 90592 Lichtenfels 17:58 Q b
18:00

18:02 RB 24
ag 84615
f

Creidlitz 18:06 – Grub am Forst 18:09 –
Ebersdorf(b Coburg) 18:13 – Schney 18:19 –
Lichtenfels 18:22 –
Hochstadt-Marktzeuln 18:33 –
Burgkunstadt 18:37 – Mainroth ? 18:42 –
Mainleus 18:45 – Kulmbach 18:50 –
Untersteinach(b Stadtsteinach) 18:54 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 19:01 –
Bayreuth Hbf 19:22

5

18:32 RE 28
RE 4952
f

Coburg Nord 18:34 – Dörfles-Esbach 18:36 –
Rödental 18:39 – Rödental Mitte 18:42 –
Mönchröden 18:43 –
Neustadt(b Coburg) 18:49 –
Sonneberg(Thür)Hbf 18:53 Q

3

18:32 RB 18
ag 84470
f

Coburg-Neuses ? 18:35 –
Coburg-Beiersdorf 18:37 –
Wiesenfeld(b Coburg) 18:41 –
Meeder 18:43 – Großwalbur 18:49 –
Bad Rodach 18:56 Q

5

18:37 RE 19
RE 4927
f

Bamberg 19:02 Q 
Forchheim(Oberfr) 19:19 – Erlangen 19:27 –
Fürth(Bay)Hbf 19:39 – Nürnberg Hbf 19:48

4

18:41 RE 28
RE 59377
f

Grub am Forst 18:48 –
Ebersdorf(b Coburg) 18:52 –
Lichtenfels 18:59 Q

2

19:00
19:10 RB 24

ag 84617
f

Creidlitz 19:14 – Grub am Forst 19:17 –
Ebersdorf(b Coburg) 19:21 – Schney 19:27 –
Lichtenfels 19:30 –
Hochstadt-Marktzeuln 19:41 –
Burgkunstadt 19:45 – Mainroth ? 19:50 –
Mainleus 19:53 – Kulmbach 19:58 –
Untersteinach(b Stadtsteinach) 20:02 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 20:09 –
Bayreuth Hbf 20:31

5

19:21 b 98594 Creidlitz 19:30 Q b

19:30 RE 19
RE 59399
f

Bamberg 19:54 Q 1

19:32 RB 18
ag 84472
f

Coburg-Neuses ? 19:35 –
Coburg-Beiersdorf 19:37 –
Wiesenfeld(b Coburg) 19:41 –
Meeder 19:43 – Großwalbur 19:49 –
Bad Rodach 19:56 Q

5

19:34 RE 19
RE 59382
f

Coburg Nord 19:35 – Dörfles-Esbach 19:38 –
Rödental 19:41 – Rödental Mitte 19:43 –
Mönchröden 19:45 –
Neustadt(b Coburg) 19:50 –
Sonneberg(Thür)Hbf 19:55 Q

4

19:34 b 90594 Lichtenfels 19:58 Q b



10.12.2023 – 08.06.2024

Abfahrt Departure     Coburg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

20:00
20:02 RB 24

ag 84619
f

Creidlitz 20:06 – Grub am Forst 20:09 –
Ebersdorf(b Coburg) 20:13 – Schney 20:19 –
Lichtenfels 20:22 Q

5

20:32 RE 28
RE 4954
f

Coburg Nord 20:33 – Dörfles-Esbach 20:37 –
Rödental 20:40 – Rödental Mitte 20:42 –
Mönchröden 20:44 –
Neustadt(b Coburg) 20:50 –
Sonneberg(Thür)Hbf 20:54 Q

3

20:33 RB 18
ag 84474
f

Coburg-Neuses ? 20:35 –
Coburg-Beiersdorf 20:38 –
Wiesenfeld(b Coburg) 20:41 –
Meeder 20:44 – Großwalbur 20:49 –
Bad Rodach 20:56 Q

5

20:37 RE 19
RE 4931
f

Bamberg 21:02 Q 
Forchheim(Oberfr) 21:19 – Erlangen 21:27 –
Fürth(Bay)Hbf 21:39 – Nürnberg Hbf 21:48

4

20:41 RE 28
RE 59379
f

Grub am Forst 20:48 –
Ebersdorf(b Coburg) 20:52 –
Lichtenfels 20:59 Q

2

21:00 — 22:00
21:05 RB 24

ag 84621
f

Creidlitz 21:09 – Grub am Forst 21:12 –
Ebersdorf(b Coburg) 21:16 – Schney 21:27 –
Lichtenfels 21:30 –
Michelau(Oberfr) ? 21:39 –
Hochstadt-Marktzeuln 21:42 –
Burgkunstadt 21:47 – Mainroth ? 21:52 –
Mainleus 21:55 – Kulmbach 22:00 Q

5

21:34 RE 28
RE 59384
f

Coburg Nord 21:35 – Dörfles-Esbach 21:38 –
Rödental 21:41 – Rödental Mitte 21:44 –
Mönchröden 21:45 –
Neustadt(b Coburg) 21:51 –
Sonneberg(Thür)Hbf 21:55 Q

1

21:36 RB 18
ag 84476
f

Coburg-Neuses ? 21:38 –
Coburg-Beiersdorf 21:41 –
Wiesenfeld(b Coburg) 21:44 –
Meeder 21:47 – Großwalbur 21:52 –
Bad Rodach 21:59 Q

5

22:05
Mo - Fr, So
*

ICE 1500
ICE 1610
y h

Erfurt Hbf 22:39 – Leipzig Hbf 23:26 Q
*vom 17. Dez bis 7. Jun, auch 23., 30. Dez, 30. Mär,
18. Mai; nicht 24., 25., 31. Dez, 29., 31. Mär, 19. Mai

3

22:05
ab 17. Dez

ICE 803
y h

Bamberg 22:28 – Erlangen 22:50 –
Nürnberg Hbf 23:09 Q

2

22:11 RE 19
RE 59386
f

Coburg Nord 22:12 – Dörfles-Esbach 22:15 –
Rödental 22:18 – Rödental Mitte 22:21 –
Mönchröden 22:22 –
Neustadt(b Coburg) 22:28 –
Sonneberg(Thür)Hbf 22:32 Q

4

22:11 RB 24
ag 84623
f

Creidlitz 22:15 – Grub am Forst 22:18 –
Ebersdorf(b Coburg) 22:22 – Schney 22:28 –
Lichtenfels 22:31 –
Michelau(Oberfr) ? 22:40 –
Hochstadt-Marktzeuln 22:43 –
Burgkunstadt 22:48 – Mainroth ? 22:53 –
Mainleus 22:56 – Kulmbach 23:01 Q

5

22:32 RE 28
RE 59381
f

Creidlitz 22:36 – Grub am Forst 22:40 –
Ebersdorf(b Coburg) 22:43 – Schney 22:50 –
Lichtenfels 22:53 Q

4

22:33 RB 18
ag 84478
f

Coburg-Neuses ? 22:35 –
Coburg-Beiersdorf 22:38 –
Wiesenfeld(b Coburg) 22:41 –
Meeder 22:44 – Großwalbur 22:49 –
Bad Rodach 22:56 Q

5

23:00
23:32 RE 28

RE 59383
f

Creidlitz 23:36 – Grub am Forst 23:39 –
Ebersdorf(b Coburg) 23:43 – Schney 23:50 –
Lichtenfels 23:53 Q

1

23:35 RE 19
RE 4930
f

Coburg Nord 23:36 – Dörfles-Esbach 23:39 –
Rödental 23:42 – Rödental Mitte 23:45 –
Mönchröden 23:46 –
Neustadt(b Coburg) 23:52 –
Sonneberg(Thür)Hbf 23:56 Q

3

23:36
Mo - Do,
So*

RB 18
ag 84480
f

Coburg-Neuses ? 23:38 –
Coburg-Beiersdorf 23:41 –
Wiesenfeld(b Coburg) 23:44 –
Meeder 23:47 – Großwalbur 23:52 –
Bad Rodach 23:59 Q
*nicht 24., 25., 31. Dez, 28., 31. Mär, 30. Apr,
8., 19. Mai

5

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Ersatzverkehr mit Bussen
ag agilis

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
y Bordrestaurant
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen der angegebenen Gleise bleiben aus betrieblichen Gründen
vorbehalten.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Coburg ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


